学生处
榕职院学〔2014〕25号

关于开展2014年度国家奖学金、国家
励志奖学金评选工作的通知

各 系：
根据省教育厅、省财政厅《关于下达2014年国家奖学金 国家励 志奖学金名额的通知》（闽教财〔2014〕32号）文件要求，在2013-2014学年全日制在校本专科学生中开展国家奖学金、国家励志奖学金评选活动，并下达我院国家奖学金名额指标4名，国家励志奖学金名额指标215名。要求按照教育部全国学生资助管理中心《关于进一步做好普通高校国家奖学金评审工作的通知》（教助中心[2012]17号）等文件要求做好该项工作，具体事项通知如下：

一、申请年限要求：

（1）本专科二年级（含二年级）以上学生具备申请资格；

（2）五年专（中职大专连读）学生只有入学第五年即大专最后一年具备申请资格。

二、评选条件：

1、热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；诚实守信，道德品质优良；在校期间学习成绩优异，在2013-2014学年综合测评中名列前茅，德、智、体、美各项表现优秀，社会实践、创新能力、综合素质等方面特别突出。

2、学习成绩与综合考评成绩排名都需位于前10%，可以申请国家奖学金。学习成绩或综合考评成绩排名超出前10%，但均位于10-30%之间，必须在道德风尚、学术研究、学科竞赛、创新发明、社会实践、社会工作、体育竞赛、文艺比赛等某一方面表现非常突出（突出表现要求详见“教财厅函[2010]16号”文件，并提供证明材料。国家励志奖学金申报者参照本规定）。
3、家庭经济困难（经福建省高校家庭经济困难学生信息库认定），生活俭朴，学习成绩良好，励志向上，在2013-2014学年综合测评中名列前茅，德、智、体、美各项表现突出，没有不及格科目者，可申请国家励志奖学金。
4、同一学年，申请并获得国家助学金的学生，表现特别突出、成绩特别优异的可同时申请并获得国家奖学金或国家励志奖学金，但国家奖学金、国家励志奖学金同一学年同一学生不能同获得。

三、推荐名额：
1、国家奖学金：每系各推荐1名候选人。

2、国家励志奖学金：根据各系当前贫困生比例（四舍五入）进行分配，人文社科系名额26名，电子信息工程系15名，机械工程系16名，交通工程系18名，经济系29名，商贸系30名，管理系29名，应用外语系18名，计算机系33名,国际教育学院1人。
四、评选要求：
1、请各系按本通知要求，抓紧时间进行评选，要求公开、公平、公正，确保国家奖学金真正用于特别优秀的学生身上、国家励志奖学金真正用于家庭经济困难的优秀学生身上，严禁弄虚作假，一经发现，将追究有关人员的责任。

2、坚持公示制。在报送评定名单及有关材料前，要将上报的候选人名单在系里公示2个工作日，学院进行复核后在全院范围再公示5天，接受师生监督，杜绝弄虚作假行为。
3、认真做好国家奖学金、国家励志奖学金有关评审材料的报送工作，请各系于10月15日前将《国家奖学金申请审批表》（附件1）、《2013-2014学年度普通高等学校国家奖学金获奖学生初审名单汇总表》（附件2）、《国家励志奖学金申请审批表》（附件3）、《2013-2014学年度国家励志奖学金获奖学生初审名单汇总表》（附件4）四表及评审情况报告（主要内容包括：评审依据、评审程序、分配名额、公示情况和评审结果等）报送学生处学生资助管理中心。以上材料都需要报送纸质材料，汇总表两份及评审情况报告还需发送电子材料。
附件1：《国家奖学金申请审批表》（每生一份）
附件2：《2013-2014学年度普通高等学校国家奖学金获奖学生初审名单汇总表》
附件3：《国家励志奖学金申请审批表》（每生一份）
附件4：《2013-2014学年度国家励志奖学金获奖学生初审名单汇总表》
院学生处学生资助管理中心

二0一四年九月二十三日

主题词： 国家奖学金     励志奖学金     评选       通知

主送：各系

抄送：林副书记、存档 。
福州职业技术学院学生处、团委           2014年9月23日印发

                                                （共印12份）
PAGE
2